Setimo V

Ab istis scitis patribus et deuotus hominibus debemus discere et creptum accipere ut et nos sic fieri simus de illo immenso dono et dei beneficio: quod illud spiritus propter illo sacro tempore aduentus cogitamus et deuote meditemur et ipsi largitori gratias referamus atque eius largitatem et immensam bonitatem laudem. et iugiter memoriam predicemus. et nos in hoc sacro tempore aduentus sic disponamus ad instarem festiuitatem. ut tunc congruis honoribus et deo acceptabilibus pagamus christi aduentum in carne et ex regie natiuitatem. ut per hoc mereamur quod ipse dignetur visitare nos spiritualiter. aduentum suum et spiritum in nobis permanere. et in nobis ac nobiscum talia operari opera que si bene accepta sunt et per que mereamur vitam eternam. Quod ipsemet nobis concedat Iesus christus dominus noster qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat unus deus in secula benedictus Amen.

Dñica quarta aduentus.

Sermo quintus

Benedictus

B qui uenit etc. ut. s. In superioribus dictum fuit quod dei filius in hunc mundum uenit siue in carnate et ac inter homines sensibiliter conuersus propter nos dum taxat et propter nostram salutem. scilicet ut nos saluos faceret et beatos. Quia circa hoc nunc queritur an potuerit nos saluos facere alio modo siue aliter quam in persona sua propria incarnata. De hoc conuictum nunc breuiter loquor. Rogemus etc. Erro qui est uerum deus. Auis potuerit humanum genus alio modo aut per alium saluare sine sue persone incarnatione. Respondet secundum Augustinum in xiiij. de trinitate et secundum san-

ctum Thome in tertia parte summe. quod. i. articulo. ij. Quod deus absoluta sua potentia multis alijs modis potuit nos saluare aut saluos facere. Potuit enim istis dimittere peccata. Potuit etiam satisfactores alicuius hominis aut angelum puni aut alteri creature acceptare tamquam sufficienter quis non dignam.

Secundo dicitur quod inter omnes possibilis redimendi modos ille fuit uicentissimus ad sanandum nostram miseriam et optimus ad procurandum nostram salutem. Ubi est considerandum et merito iugiter reuolendum quod sic dominus solus propter nos et propter nostram salutem homo factus est sic omnia que in terris uisibiliter conuersado in humana natura gessit totum ad nostram salutem ordinauit. Nihil enim per christum dominum dictum factum aut circa ipsum gestum est frustra. aut a casu uel ex necessitate per ipsum factum. aut circa ipsum gestum. sed totum est ex diuina providentia ad alicuius singularis persone uel ad alicuius conuictum uel ad totum multitudine fidelium utilitatem instructores aut salutem dictum factum aut gestum. Iohannes dicit Augustinus. Christus nobis natus est. nobis iacuit in plebe. nobis uagabatur in cunis. nobis arridebat in stella. totumque nobis proficiebat quod quod saluator agebat in homine. Erubescit. Deus. in sermone. de ascensione domini dicit. In nostra siquidem uita multa sunt casus uel necessitate. sed christus dei filius et sapientia neutri horum potuit subiacere quod ei necessitas et tute cogeret. aut quod sapientia ageret. ca. sicut. sub dicit. Quia enim quecumque locutus est. quecumque operatus est. quecumque passus est ne dubites esse uoluntaria. plena sacramentorum. plena uirtute. Item sub dicit. sicut ille qui scribit certis rebus ordinat colloca uniuersa. ita que a deo sunt (ut dicit ad Romanos. xiiij.) ordinata sunt. in rationabili disposita. et ex oportunitate

Dñica quarta aduentus

caulis facta. maxime q̄ p̄sens inf̄ nos opata ē incarnata maiestas. oia que sunt in n̄ra salutē rectissime ordiata. nec satis visū ē diuine bonitati q̄cūq; mō saluare nos sed in suo et̄no disposuit nos redimere mō nobis optimo ac cōueniētissimo ad salutē fm̄ Augu. vt sup̄ius allegauit. et ita vacat̄ opere adimpleuit d̄mōstrās nobis i b̄ suā erimā ad nos charitatē. **B** Quis enim circa hoc considerās z aduertēs diligēt̄ nō noscerz q̄ multa bona et occasiōes vtutū ac opeꝝ honoz sine qb̄ saluari n̄ possum⁹ affert nobis ille modus reparatiōis. q̄. s. dei fili⁹ dignat⁹ est hō fieri. et q̄ nō p̄ angelū aliquē. aut aliā creaturā nos redemit sed p̄ seip̄m venit q̄rere et saluū facere qd̄ pierat r̄ps dñs. licz nos sufficiēt̄ imo sufficiētissime f̄demerit et saluos fecerit. tñ vt etiā efficiēt̄ saluemur. i. vt efficaciter cōsequimur fructū et p̄ncipalē effectū illius redemptiōis. s. eternā salutē opter z n̄raz volūtātē accedere et coopari. Oportz ei credere. optz sperare. optz amare. p̄cepta seruare pctā cauere. cōmissa deplāgere. et se virtutibz et bonis opibz exercere. Qm̄ vt dicit Aug. Qui te creauit sine te nō iustificabit te sine te z ita nec b̄tificabit te saltr̄ adultū sine adulto. i. sine proprio merito tuo. Hoz aut̄ oim̄ et his filium sine qb̄ nō meremur vitā maiorē occasionē dat nobis et ad ea iplēda. pl⁹ aniat corda n̄ra. erigit animos nostros. p̄mouet z inducit ille mod⁹ redemptiōis n̄re p̄ filiū dei. p̄ p̄m p̄sonā q̄ q̄cūq; ali⁹ possibilibz modus. **L** Nam primo fides n̄ra sine q̄ ipossibile est

placere deo p̄ hūc modū pl⁹ reserari in nobis q̄ p̄ aliū quēcūq;. eo q̄ sic ip̄i nob in p̄pria p̄sōa loq̄nti z nos fidē dōcēnti credimus sine hesitatōe. Si aut̄ p̄ aliū de fide i formati fuisset̄ anim⁹ hominis aliqui hesitare cogeret̄ cū hi om̄s fuerint creature potētes fallere et falli. Nūc aut̄ fide n̄ra innitimur infallibili v̄ritati. qz credim⁹ p̄ dei filiū incarnatū z inf̄ hoies cōuersatū q̄ suo veracissimo ore certissimē edocuit hūanas mētes credēda. sperāda. amāda z timēda. q̄ re de oibz illis nullus relinq̄t nobis locus dubitaciōis. Nā cū sit veritas et sapia p̄ris certū sum⁹ q̄ nec fallere p̄t nec falli. Et hoc voluit b̄t̄s Aug. xi. d̄ diu. dei vbi dicit **U**t hō fident⁹ ad veritatē ambularet ip̄a vitas dei filius assūpta hūanitate nobis fidē constituit et fundauit. Scdo p̄ illū modum reparatiōis hūane pl⁹ q̄ p̄ aliquē aliū. modū erigit in mētibz n̄ris spes de dimittēda culpa. d̄ obtinēda gr̄a et habēda vita eterna. Nā fm̄ mḡm i tercio sniaz Vera et p̄fecta christiana spes ē certa expectatō future b̄titudinis q̄ certitudo expectatiōis et gr̄a et meriti. p̄uēt. Cōsideret igit̄ vnusq; s; si possz i cordibz hūanis et aliq̄ alio generari maior certitudo de h̄ q̄ de⁹ velit nos h̄re p̄ncipes gl̄e luce q̄ ex illo q̄ ip̄e. p̄ nobis z n̄ra salute factus ē hō p̄iceps defectū n̄roz fm̄ naturā assumptam. et cōfōris penalis miserie n̄re Sed z qd̄ adeo potuit spes venie erigere. qd̄ tā de misericordia fiduciaz firmare. aut etiā q̄ signo vel argumēto certū p̄bari potuit hūano cordi deū velle hoibz ad seruedū.